
 

 
 

 

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

Al sito web 

 

 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva personale per la partecipazione alla mobilità 

nell’ambito del PROGETTO ERASMUS+_ AZIONE KA 121_annualità 2024/2025_ Progetto Codice: 

2024-1-IT02-KA121-SCH-000214327 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto interministeriale n.129 del 28/08/2018;  

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

 

VISTA la nota autorizzativa dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE del 9/5/2024, con la quale 

si dà avvio alle attività del Progetto Cod. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000214327; 

CONSIDERATO che il progetto presentato dalla nostra Istituzione Scolastica nell’a.s. 2024-2025, 

in Consorzio con la scuola capofila IISS G. Verga di Modica, l’IISS Q. Cataudella di Scicli e gli 

Istituti Comprensivi R. Poidomani di Modica ed E. Vittorini di Scicli, è stato autorizzato con nota 

dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE; 





VISTA la Convenzione n. 2024-1- IT02-KA121-SCH- 0000214327; 

CONSIDERATE le disposizioni e istruzioni emanate per la realizzazione del Programma 

ERASMUS+; 

VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e programmi di mobilità 

scolastica internazionale; 

VISTA l’assegnazione del budget mobilità Erasmus+ a questa Istituzione Scolastica, comunicato 

dall’Istituto capofila IISS G.Verga di Modica e acclarato agli atti di questa Istituzione Scolastica con 

prot.n. 174 del 08/01/2025; 

 

CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare i partecipanti tramite bando 

interno alla scuola; 

 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di approvazione dei criteri per la partecipazione del 

personale scolastico di questo Istituto alle mobilità internazionali; 

 

PRESO ATTO che la partecipazione alle mobilità internazionali rappresenta, per la scuola, una leva 

strategica per l’innovazione ed il miglioramento dell’Istituzione scolastica IC Carlo Amore Piano 

Gesù; 

 

VISTO il bando interno di selezione del personale per le attività previste dal progetto 

ERASMUS+ – AZIONE KA 121 – annualità 2024/2025 prot. n. 2025 del 07/02/2025; 

 

VISTO il verbale relativo alle operazioni di selezione effettuate dal Dirigente Scolastico, acquisito 

agli atti con prot. n.4089 del 27/02/2025 

 

VISTA la graduatoria PROVVISORIA acquisita agli atti con prot. n. 4103 del 27/02/2025 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’albo on-line e sul Sito Web, nell’apposita sezione di pubblicità  

legale, della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla selezione interna di n.5 

candidature per la mobilità Erasmus + Azione KA121 – Cod, 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000214327: 

 

 

PERSONALE AMMINISTRATIVO 

1 Conti Giuseppina Elisa 6 pt 

 
  

 

PERSONALE DOCENTE 



1 Palazzolo Concetta 33 pt 

2 Avola Sabrina 27 pt 

3 Pluchino Natalia 26 pt 

4 Cicero Mariausilia 21,5 pt 

 

5 Gozzo Annamaria 19 pt 

6 Cassarino Grazia 17 pt 

7 Paternò Marcella 14,5 pt 

8 Baglieri Chiara 12,5 pt 

9 Modica Maria 12 pt 

10 Macauda Loretta 6,5 pt 

 

 

 

Modica, 10 marzo 2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giulia D’Urso 
documento firmato digitalmente 


